
ŠKOLNÍ ČASOPIS   ZŠ VYŠKOV, NÁDRAŽNÍ 5 

leden-únor 2015 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

PIŠKVORKY       

      VALENTÝN 

ŠKOLNÍ A OKRESNÍ KOLA OLYMPIÁD 

FOTOGRAFIE Z AKCÍ 

ŽÁKOVSKÝ PLES 
 
 



Co napsali žáci 5. B. 

strana 2 

leden – únor 2015 
 

Těšíme se na 2. stupeň? 
 

Na druhém stupni se nejvíc těším 
na zájezd do Anglie a také na lyžák. Ale 
rád bych jezdil pořád do Blanska na 
soustředění, i kdybych nemusel být 
členem DPS Motýlek.  Adam   

 
Moc se netěším na druhý stupeň, 

protože si myslím, že to bude těžší. 
Nejvíce se těším na míň úkolů, netěším 
se na jiné nebo přísnější učitele. Jinak se 
těším na druhý stupeň, protože tam 
poznám více nových učitelů.  David 

 
Těším se na zeměpis a na němčinu. 

Těším se na učitele. Na to, co budeme 
dělat v tělocviku. Těším se na nové 
spolužáky, jestli nějací vůbec přijdou. 

 Richard 
 
Na druhý stupeň se těším, ale také 

ne. Bude se mi stýskat po paní učitelce 
Haně Ježové =). Ale také po jiných 
učitelích, kteří učí na prvním stupni=). 

Tereza 
 
Strašně se těším na chemii, na 

pokusy, které budeme zkoušet. A ty 
různé chemikálie, které se budeme učit 
pojmenovávat. Sice si myslím, že to bude 
těžké, ale bude mě to bavit. Už i mamka 
mi povídala o chemii, jaká to pro ni byla 
zábava a tak se taky těším, protože jak to 
říkala mamka, tak to bude super. 

Emča 
 
Moc se těším na 2. stupeň, protože se 

budeme učit další jazyk. Ráda se učím 
další jazyky, protože se chci domluvit 
v dalších zemích. Moc se těším na chemii 
a fyziku. 

Ještě mám ráda matematiku. A také 
se na ni moc těším. Na český jazyk se 
vůbec netěším, protože mi nejde. 

Eliška 
 

A na co budeme 
vzpomínat? 

 
Na co budu vzpomínat? Určitě na své 

kamarády, kteří odejdou z naší třídy. Na 
naší paní učitelku Hanu Ježovou. Teda 
aspoň pro mě je to nejlepší paní učitelka. 
Také budu vzpomínat na náš třídní sbor 
s panem ředitelem Musilem a panem 
učitelem Vlčkem. Na Blansko 
(soustředění s naším sborem Notička). 
Na školu v přírodě u Telče. Jméno naší 
vedoucí byla Vendy. Určitě se těším do 
6. třídy, ale netěším se na loučení s naší 
třídou.     Simona 
 

Na jarmark ... Došla jsem do školy 
a začala jsem se chystat jarmark. 
Prodávali jsme naše výrobky. Já jsem 
třeba vyrobila malý vánoční stromeček 
a náušnice. Také jsem se byla procházet 
po škole. Vyráběli různé věci například 
mýdla, ale i také jídlo. Bylo tu i ovoce na 
špejlce namáčené v čokoládě 
i maršmeloun. Já jsem si třeba koupila to 
ovoce v čokoládě a nějaké ozdoby na 
nehty. Prodali jsme nakonec všechno. 
Byl to super jarmark a poslední na 
prvním stupni. 

Petra  
 

Jak jsme pomáhaly při zápisu dětí do 
1. tříd. 

Zúčastnila jsem se zápisu do prvních 
třít.  Prováděla jsem po škole dvě děti. 

Holčička i chlapeček byli strašně 
šikovní a vše jim šlo. Mě to hrozně bavilo 
a příště půjdu zase. 

Anneli 
 
Nejdřív vám řeknu, koho jsem 

prováděla po naší úžasné škole: 
Šimonka a Verunku. 

Byla to vážně legrace a moc se těším 
na další rok :D. 

Ema



Školní soutěže. 

strana 3 

leden – únor 2015 
 

PIŠKVORKY 
Před pololetními prázdninami se již tradičně koná školní turnaj v piškvorkách. Ten 

letošní proběhl dne 29. 1. 2015. 

Školnímu kolu předcházela třídní kola, která žáci odehráli v hodinách matematiky. 

Organiazci soutěže měl na starosti p. uč. Kolečkář. 

 

Kategorie 6. – 7. ročník        

1. místo Beránková Anna 6.A 

2. místo Barteys Lukáš 6.B 

3. místo Rumpelová Veronika 7.B 

4. místo Turková Adéla 6.D 

 Kategorie 8.- 9. ročník         

1. místo Kadlčík Jindřich 9.A 

2. místo Kramář Jan 9.A 

3. místo  Zouhar Jan 8.D         

4. místo Derka Milan 9.A

 

 
RECITAČNÍ SOUTĚŽ 

 
Ve středu 18. 2. 2015 proběhlo školní kolo recitační soutěže pro 2. stupeň. 

Soutěžilo se ve dvou kategoriích – 6.–7. ročník a 8.–9. ročník. Jako každoročně si 
porota vyslechla především básně, ale také zajímavé úryvky z prozaických děl. 
Letošní ročník všechny příjemně překvapil velkým počtem soutěžících. V kategorii 
6. a 7. třídy soutěžilo 24 žáků a v kategorii 8. a 9. tříd 15 žáků. Bylo tedy z čeho 
vybírat. A jak celá soutěž dopadla?  

 
KATEGORIE 6. a 7. tříd 

1. místo – Klára Preisová, 7.B 
2. místo – Veronika Šuriková, 6.C 
3. místo – Natálie Roubalová, 6.B 

– Zdeněk Miroslav Fiala, 7.B 
 
Čestné uznání za pěkný a zajímavý 

přednes získali: D. Babyrádová – 6.D, 
N. Havalová – 7.B. J. Jeřábek – 7.A, A. 
Berger – 6.D a A. Turková – 6. D 

KATEGORIE 8. a 9. tříd 
1. místo – Adéla Úlehlová, 9.A 
2. místo – Viktoria Trudičová, 9.A 
3. místo – Linda Beránková, 9.B 

 
Čestné uznání za pěkný a působivý 

přednes získali M. Bednář – 8.A aj. 
Reichlová – 9.B. 

 

 
Do okresního kola, které proběhne 4. 3. 2015, postupují K. Preisová, 

V. Šuriková, A. Úlehlová a V. Trudičová. Všem účastníkům soutěže děkujeme 
a postupujícím přejeme mnoho úspěchů. 

                                                                                Mgr. Marie Šebková 

                                                                             



Žákovský ples. 

strana 4 

leden – únor 2015 
 

OSMÁCI A DEVÁŤÁCI – JAK JE NEZNÁME 

 
 

 
 

   



Žákovský ples. 

strana 5 

leden – únor 2015 
 

 
 

 

Již po osmé proběhl 
v Besedním domě 

žákovský ples žáků 
8. a 9. tříd. Tentokrát 

v pátek 6. února. 
 

 
 
 

Program plesu doplnila 
profesionální vystoupení 

Mariána Hlaváče a Kateřiny 
Jurkové se svými tanečními 

partnery a také tradiční 
volba nejlepších tanečníků.



Olympiády. 

strana 6 

leden – únor 2015 
 

    

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA 
 

Výsledky školního kola ZO: 

6. ročník 7. ročník 8. ročník 

1. Natálie 
Bečvářová 

6. A 1. Tereza 
Pokorná 

7. A 1. Adam 
Štolfa 

9. A 

2. Pavel 
Horák 

6. B 2. Vojtěch 
Micka 

7. A 2. Jan Kramář 9. A 

3. Anna 
Beránková 

6. A 3. Jan Berka 7. D 3. Anna 
Kolářová 

8. B 

 
Do okresního kola postupovali 2 nejlepší z každé kategorie. I když naši 

žáci nedosáhli na „medailové“ příčky, zaslouží si poděkování a pochvalu za 
reprezentaci školy.  

 
OKRESNÍ KOLO OLYMPIÁDY V ČESKÉM JAZYCE 

 
5. 2. 2015 se v DDM ve Vyškově uskutečnilo okresní kolo Olympiády v českém 

jazyce. V okresním kole soutěžilo 30 žáků, kteří postoupili jako vítězové školních 
kol. Olympiáda se opět skládala ze dvou částí – mluvnické a slohové. Za naši školu 
soutěžila děvčata z 9. A – Adéla Úlehlová a Klára Látalová. Výsledky okresního 
kola byly pro nás velmi příznivé. Adéla Úlehlová obsadila krásné 3. místo, které jí 
zajistilo postup do krajského kola. Klára Látalová obsadila ve velmi vyrovnaném 
závodním poli pěkné 12. místo. Děvčatům děkujeme za vzornou reprezentaci školy 
a Adélce přejeme mnoho úspěchů v krajském kole. 

                                                                                            Mgr. Marie Šebková 
 

OKRESNÍ KOLA OLYMPIÁD V ANGLICKÉM 
A NEMĚCKÉM JAZYCE 

 
V únoru proběhla okresní kola olympiád v němčině a angličtině. Obou soutěží se 
zúčastnila naše žákyně Kristýna Bui z 8. A. Podala výborný výkon a postoupila 
do krajských kol. 
Gratulujeme!!



Zajímavé akce školy. 

strana 7 

leden – únor 2015 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 

 
 
 
 
 

Zájem o svátek sv. Valentýna byl velký. 
Nejen v češtině, ale také ve francouzštině, ruštině 
a angličtině, byla psaná přáníčka ke sv. Valentýnu. 
V pátek 13. 2. roznesli amorci s vílami 731 
valentýnských přání. 

 

V úterý 3. února 
proběhl zápis do 1. 
tříd. Putování po 
škole zavedlo děti 
do mnoha zákoutí 
naší školy. 

Opět se osvědčili 
tzv. vodiči – naši 
žáci, kteří budoucí 
prvňáčky po škole 
doprovázeli.  

 



Zajímavé akce školy. 

strana 8 

leden – únor 2015 
 

 
 
 

 
 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ 

KURZ 

 

pro žáky 7. tříd 

 

Filipovice (Jeseníky) 

 

od 8. do 13. února 

 

 


